
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

R E S O L V E:
nomear FABIANA GOMES DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de 
Assessor IV, código GEP-DAS-011.4 com lotação na Procuradoria-Geral do 
Estado, a contar de 1º de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 347/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/201779,
R E S O L V E:
I. exonerar MATHEUS MONTEIRO GONÇALVES DA ROSA do cargo em co-
missão de Assessor II, código GEP-DAS-011.2 com lotação na Procurado-
ria-Geral do Estado, a contar de 1º de março de 2021.
II. nomear ROBERTO ANDRE SOUZA SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.2 com lotação na Procura-
doria-Geral do Estado, a contar de 1º de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 348/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/202846,
R E S O L V E:
I. exonerar LARISSA DE OLIVEIRA BRITO do cargo em comissão de Asses-
sor de Segurança Especial, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de março de 2021.
II. nomear AGOSTINHO MONTEIRO JUNIOR para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Segurança Especial, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de março 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 349/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/202846,
R E S O L V E:
I. exonerar AGOSTINHO MONTEIRO JUNIOR do cargo em comissão de Co-
ordenador de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de março de 2021.
II. nomear LARISSA DE OLIVEIRA BRITO para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de março 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 350/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/208253,
R E S O L V E:
I. exonerar ELIEGE CRISTINA GOMES SOARES do cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Recursos Humanos, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de março de 2021.
II. nomear ADRIANE TAVARES BENTES SADALA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Recursos Humanos, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de março 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 351/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar MICHELL COELHO POMPEU do cargo em comissão de Assisten-
te de Hospital Regional, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública.
II. nomear HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Assistente de Hospital Regional, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 352/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar GLEICE PINHEIRO LEÃO do cargo em comissão de Chefe da 
Divisão Administrativa de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ANDRÉ DA SILVA ACIOLI para exercer o cargo em comissão 
de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 353/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/132013,
R E S O L V E:
nomear ELTON FERREIRA DE CARVALHO para exercer o cargo em comissão 
de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 3 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 354/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/209836,
R E S O L V E:
exonerar DAIANNY DA SILVA PEREIRA do cargo em comissão de Diretor 
de Execução Criminal, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 15 de fevereiro de 
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 355/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear LEO VARGAS DORNELLES para exercer o cargo em comissão de 
Assessor de Cerimonial, código GEP-DAS-012.4, com lotação no Gabinete 
do Governador, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 356/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,


